芙蓉区消防救援大队人员招聘公告

为贯彻落实《消防救援局关于加强基层消防力量建设和火灾防控工作的指导意见》要求，进一步加强消防安全管理工作，全面推进基层消防监管力量建设，健全基层消防安全综合治理体系。现面向全社会公开招聘两名“注册消防工程师”，就有关招聘事项公告如下：
一、征招数量及工作地点、工作任务
1、拟招2人：男女不限，年龄在35周岁以内，人员身份为消防文员；
2、工作地点：芙蓉区消防救援大队；
3、工作任务：协助防火监督员开展日常监督检查；督促火灾隐患整改；指导辖区内机关、团体、企业、事业单位和个体工商户落实消防安全主体责任；组织开展消防安全宣传教育培训；协助完成芙蓉区消防救援大队办公室日常工作。
二、岗位要求
（一）招聘基本条件：
1、具有全日制大学本科以上（含）学历；
2、取得一级注册消防工程师资格证书；
3、具有建筑工程消防设计审核、消防验收或消防设施维保检测、消防安全评估等技术工作经历的，招聘年龄和学历限制可适当放宽；
4、不得同时在其他单位任职、兼职、挂职或挂靠资格证书；
5、具有C2及以上驾照。
（二）不得招聘的范围：
1、因散布有政治性问题的言论，撰写、编著、制作、发表、出版、传播有危害国家安全或者其他政治性问题的文章、著作、音像制品，编造或者传播有政治性问题的手机、互联网信息，参加法律禁止的政治性组织等，受过处罚的；
2、组织、参加、支持民族分裂、暴力恐怖、宗教极端等非法组织的；
3、组织、参加邪教、有害气功组织以及黑社会性质的组织，或者参与相关活动的；
4、曾被刑事处罚、行政拘留或者收容教养的，涉嫌违法犯罪正在被调查处理或者被侦查、起诉、审判的；
5、被开除公职、责令辞职、开除学籍，或者被开除党籍、留党察看、开除团籍的；
6、与国(境)外政治背景复杂的组织或者人员联系，政治上可疑，被有关部门记录在案的；
7、有涉及淫秽、暴力和非法组织标志等文身的；
8、家庭成员、主要社会关系成员有危害国家安全行为受到刑事处罚或者正在被侦查、起诉、审判的，组织、参加、支持民族分裂、暴力恐怖、宗教极端等非法组织的；是邪教、有害气功组织或者黑社会性质的组织成员的；
9、解放军、武警部队退役士兵和国家综合消防救援队伍退出消防员受行政、党内处分不满一年的；被除名、开除或辞退的；
10、被依法列为失信联合惩戒对象的；
11、其他不符合招聘条件的。
三、工资待遇保障
1、薪酬由基本工资和绩效考评等组成，试用期为3个月，与长沙市消防救援支队芙蓉区消防救援大队签订《劳动合同》，月基本工资收入约为7000元（含“五险一金”），绩效工资按消防文员标准发放；
2、购买五险一金及人身意外伤害险；
3、由市消防救援支队统一提供制式服装、工作餐，每年免费体检1次，按有关规定享受表彰奖励、休假疗养等优抚优待；
4、统一制作“政府专职消防员工作证”，凭此证可享部分如优先购票、车/门票减免等优待政策；
5、上班、作息时间参照行政班制度执行。
四、报名所需材料
1、身份证原件及复印件；
2、最高学历证书原件及复印件；（以上两项资料，原件审核，复印件上交存档）；
3、芙蓉区消防救援大队注册消防工程师报名登记表；
4、注册消防工程师相关证明资料；
5、中国高等教育学生信息网（学信网）学历认证报告；
6、从事建筑工程消防设计审核、消防验收或消防设施维保检测、消防安全评估等技术工作经历的证明材料（提交单位工作证明以及劳动合同、工资流水、社保缴纳记录等相关辅证材料）；
7、一寸和两寸蓝底免冠照片各1张；
8、驾驶证；
9、中国人民银行个人征信报告（征信查询日期为2024年5月11日后）。
五、报名须知
1、报名具体信息请关注长沙消防微信公众号；
2、报名时间：2024年5月11日至5月25日；
3、报名方式：本次报考采取网上报名，《芙蓉区消防救援大队注册消防工程师报名登记表》统一使用word格式，并以“姓名+电话号码”命名，其他资料统一使用电子扫描版，将全部报名资料作为附件发送到指定报名邮箱：2095103351@qq.com，后期面试时提交纸质版原件核对；报名资格审核通过后，将会以电话或短信的形式通知本人，进入招聘考核流程，考核分数为100分=笔试分数60%+面试分数40%；
4、品行端正、服从管理，无文身、无任何违法犯罪及其他一切不良记录；
5、热爱消防事业，具有强烈的工作责任感和事业心。
6、报名电话：15675385997
报名地址：长沙市芙蓉区消防救援大队（长沙市芙蓉区远大二路张公岭消防救援站）

[bookmark: _GoBack]附件：芙蓉区消防救援大队注册消防工程师报名登记表

附件      芙蓉区消防救援大队注册消防工程师报名登记表
	姓名

	性别

	出生时间

	照片粘贴处

	籍贯

	民族

	婚姻状况

	政治面貌

	身份证号码

	户口所在地

	现住址

	学历

	学位

	所学专业

	毕业院校

	毕业时间

	现工作单位

	参加工作时间

	联系方式
	电话：                QQ：                      邮箱：

	高等教育经历
	何时至何时
	院校名称
	学习专业
	是否毕业

	工作实习经历
	何时至何时
	在何单位工作
	任 何 职 务
	离职（调动）原因

	有何特长爱好

	已取得执业资格证书名称、等级、时间

	奖惩情况

	本人承诺
	本报名表所填写的信息准确无误，所提交的证件、资料和照片真实有效，若有虚假，所产生的一切后果由本人承担。
报名人（签名）：
                                                         年    月    日

	资格审查意见
（由消防大队填写）
	□ 审查符合应聘条件        □ 审查不符合应聘条件

审查人：                 审查日期：               本人确认：